
Stránka 1 z 5 
 

Obec Staré Křečany      

407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291      

         Ve Starých Křečanech, dne 10.12.2018.                                        

k projednání na 2.veřejném zasedání zastupitelstva obce Staré Křečany, 

konaného dne 19. prosince 2018 - bod č. 1/1                                                                                   

___________________________________________________________________________ 

 

1/1 

 

Předkládám k projednání na 2. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany                              

ke schválení či neschválení  prodeje pozemků p.č. 1628 o výměře 29 m2, p.č. 245/3   o výměře 

27 m2, p.č. 284/6 o výměře 1 m2, p.č. 337/3 o výměře 55 m2, p.č. 1426/15 o výměře 32 m2, 

p.č. 1426/16 o výměře 117 m2 a p.č. 1427/2 o výměře 15 m2, vzniklých zaměřením dle GP                   

č. 247-215/2016, vše vedeno jako vodní plocha, vše v k.ú. Brtníky. 

  

Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši                       

100,- Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k převáděné 

nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku spojeného s návrhem                 

na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, že od smlouvy 

dodatečně ustoupí. 

 

 

Důvodová zpráva:  

1. Obec Staré Křečany obdržela žádost Povodí Ohře s.p. o odkoupení výše uvedených 

pozemků.  

2. Prodej pozemkových parcel se realizuje v rámci majetkoprávního vypořádání stavby: 

„Oprava povodňových škod na vodním toku Brtnický potok, ř. km 4,920 - 5, 315,                       

k.ú. Brtníky“, č. stavby 730 046.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje – neschvaluje  prodej pozemků, 

p.č. 1628 o výměře 29 m2, p.č. 245/3 o výměře 27 m2, p.č. 284/6 o výměře 1 m2, p.č. 337/3 

o výměře 55 m2, p.č. 1426/15 o výměře 32 m2, p.č. 1426/16 o výměře 117 m2   a p.č. 1427/2 

o výměře 15 m2, vzniklých zaměřením dle GP č. 247-215/2016, vše vedeno jako vodní 

plocha, vše v k.ú. Brtníky. 

 Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 

100,- Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva 

k převáděné nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku 

spojeného    s návrhem na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za 

podmínek, že od smlouvy dodatečně ustoupí. 

 
 

1/2 
 

Předkládám k projednání na 2. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany                               

ke schválení či neschválení prodeje pozemku p.č. 3721/4 o výměře 166 m2 a časti pozemku 

p.č. 3721/3 cca o výměře 65 m2 z celkové výměry 346 m2, vše ostatní plocha/ostatní 

komunikace v k.ú. Staré Křečany.  



Stránka 2 z 5 
 

Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši                                       

100,- Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k převáděné 

nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku spojeného    s návrhem 

na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, že od smlouvy 

dodatečně ustoupí. 

 

Důvodová zpráva:  

1. Obec Staré Křečany obdržela žádost pana Romana Neckáře, vlastníka RD Nové 

Křečany 43 Ev. o prodej výše uvedených pozemků do svého vlastnictví.  

2. Za účelem zajištění přímého přístupu a příjezdu k jeho nemovitosti 

3. Oba pozemky se nachází v uzavřeném prostoru (jedná se o zatravněný neudržovaný 

pruh pozemku), ke svému původnímu účelu nejsou využívané, nejsou veřejně přístupnou 

účelovou komunikací.  

4. Žadatel má část pozemku p.č. 3721/3 v pronájmu na základě uzavřené smlouvy s obcí.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje – neschvaluje  prodej pozemku 

p.č. 3721/4 o výměře 166 m2 a časti pozemku p.č. 3721/3 cca o výměře 65 m2 z celkové 

výměry 346 m2, vše ostatní plocha/ostatní komunikace v k.ú. Staré Křečany.  

Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 

100,- Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva 

k převáděné nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku 

spojeného   s návrhem na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za 

podmínek, že od smlouvy dodatečně ustoupí. 

 
 

1/3 

 

Předkládám k projednání na 2. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany                               

ke schválení či neschválení prodej pozemků p.č. 77 o výměře 761 m2 – trvalý travní porost                           

a p.č. 1430/12  o výměře 22 m2 - ostatní plocha/neplodná půda,  vše v k.ú. Brtníky.  

Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 100,- 

Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k převáděné 

nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku spojeného    s návrhem 

na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, že od smlouvy 

dodatečně ustoupí. 

 

Důvodová zpráva:  

1. Obec Staré Křečany obdržela žádost pana Jana Janegy, který je manželem paní Jany 

Janegové vlastníka RD Brtníky č.p. 53, situovaného na st. p.č.220 a přilehlého pozemku 

p,č. 60 vše v k.ú. Brtníky o prodej výše uvedených pozemků do svého vlastnictví. Za 

účelem celistvosti pozemků.  

2. Žadatel má pozemek p.č. 77 v k.ú. Brtníky v pronájmu na základě uzavřené smlouvy 

s obcí.  

3. Pozemky jsou dle územního plánu Staré Křečany určeny jako – plochy ochranné                               

a izolační zeleně 

 

 

 



Stránka 3 z 5 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje – neschvaluje prodej pozemků 

p.č. 77 o výměře 761 m2 – trvalý travní porost a p.č. 1430/12  o výměře 22 m2 - ostatní 

plocha/neplodná půda,  vše v k.ú. Brtníky.  

Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 

100,- Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva 

k převáděné nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku 

spojeného    s návrhem na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za 

podmínek, že od smlouvy dodatečně ustoupí. 

 

 

1/4 

Předkládám k projednání na 2. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany                               

ke schválení či neschválení prodej pozemků st.p.č. 755  o výměře 71 m2 – zastavěná plocha                          

a nádvoří/zbořeniště a p.č. 2658/2  o výměře 376 m2 – trvalý travní porost  vše v k.ú. Staré 

Křečany.  

Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 100,- 

Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k převáděné 

nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku spojeného    s návrhem 

na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, že od smlouvy 

dodatečně ustoupí. 

 

Důvodová zpráva:  

1. Obec Staré Křečany obdržela žádost paní Gabriely Hrdé, bytem Nové Křečany č.p. 192 

o prodej výše uvedených pozemků do svého vlastnictví.  

2. Za účelem vyčištění a zvelebení pozemků. Pozemky jsou zarostlé roštím a náletem, 

zřejmě slouží jako skládka. 

3. Pozemky jsou  dle územního plánu Staré Křečany v zastavěném území – plochy bydlení  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje – neschvaluje prodej pozemků 

st.p.č. 755  o výměře 71 m2 – zastavěná plocha a nádvoří/zbořeniště a p.č. 2658/2  o výměře 

376 m2 – trvalý travní porost  vše v k.ú. Staré Křečany.  

Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 

100,- Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva 

k převáděné nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku 

spojeného    s návrhem na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za 

podmínek, že od smlouvy dodatečně ustoupí. 

 

 

 

1/5 

 

Předkládám k projednání na 2. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany                               

ke schválení či neschválení propachtování části pozemku p.č. 3454/3 o výměře 236 m2 

z celkové výměry 2609 m2 - ostatní plocha / ostatní komunikace, ve stanovené výši 

pachtovného  1,-Kč / 1 m2 za 1 rok. 

 

 

 



Stránka 4 z 5 
 

Důvodová zpráva:  

Obec Staré Křečany obdržela žádost pana Petra Semelky, bytem Krásná Lípa                                                       

o propachtování části pozemku, za účelem zřízení zahradky k rekreačnímu objektu Ev. č. 52, 

situovaného na st.p.č. 91 v k.ú. Staré Křečany.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje – neschvaluje                          

propachtování části pozemku p.č. 3454/3 o výměře   236 m2 z celkové výměry 2609 m2 - 

ostatní plocha / ostatní komunikace, ve stanovené výši pachtovného 1,-Kč / 1 m2                                

za 1 rok. 

 

1/6 

Předkládám k projednání na 2. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany                               

ke schválení či neschválení prodej části pozemku p.č. 3508 o výměře cca  60 m2 – ostatní 

plocha/ostatní komunikace v k.ú. Staré Křečany.  

 Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši                       

100,- Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k převáděné 

nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku spojeného   s návrhem na 

povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, že od smlouvy 

dodatečně ustoupí. 

 

Důvodová zpráva:  

1. Obec Staré Křečany obdržela žádost pana Petra Šimoníčka, bytem Staré Křečany č.p. 

401 o prodej výše uvedeného pozemku do svého vlastnictví.  

2. Tato cesta se nachází v uzavřeném a zaploceném prostoru (v zahradě u RD č.p. 401 

pana Šimoníčka) 

3. Na základě prohlášení Místního národního výboru ze dne 06.02.1979 pozemková 

parcela č. 3508 je cesta, která již neslouží svému účelu.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje – neschvaluje prodej části 

pozemku p.č. 3508 o výměře cca 60 m2 – ostatní plocha/ostatní komunikace v k.ú. Staré 

Křečany.  

Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 

100,- Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva 

k převáděné nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku 

spojeného    s návrhem na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za 

podmínek, že od smlouvy dodatečně ustoupí. 

 

1/7 

Předkládám k projednání na 2. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany                               

ke schválení či neschválení prodej pozemků p.č. 2741/1 o výměře 1484 m2, p.č. 2743 o výměře 

827 m2 a části p.č. 2744 o cca  107 m2 –vše trvalý travní porost v k.ú. Staré Křečany.  

 Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši                       

100,- Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k převáděné 

nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku spojeného   s návrhem na 

povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, že od smlouvy 

dodatečně ustoupí. 

 

 



Stránka 5 z 5 
 

Důvodová zpráva:  

1. Obec Staré Křečany obdržela žádost manželů pana Ing. Jiřího Drahoty a paní Mgr. 

Eriky Drahotové, oba bytem Myslivecká  167/12, 408 01 Rumburk o prodej výše 

uvedených pozemku do svého společného jmění manželů za účelem výstavby rodinného 

domu, budovy k trvalého bydlení.  

2. Termín zahájení výstavby RD je rok 2020.  

3. Pozemky jsou dle územního plánu Staré Křečany v zastavěném území – plochy bydlení  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje – neschvaluje prodej pozemků 

p.č. 2741/1 o výměře 1484 m2, p.č. 2743 o výměře 827 m2 a části p.č. 2744 o cca  107 m2 –

vše trvalý travní porost v k.ú. Staré Křečany.  

 Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 

100,- Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva 

k převáděné nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku 

spojeného    s návrhem na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za 

podmínek, že od smlouvy dodatečně ustoupí. 

 
 


